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Olemme aina valmiit palve-
lemaan teitä kaikenlaisella
ajuriliikkeeit alaan kuuluvalla

työllä
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kunne kulkenemmckin Yksi toi-

sensa perästä on tovereitamme
raahattu "härkäkarsinoihin"
täällä Saksassa koulun - käyneet
"herrat" kapitalistiset elostelijat
ovat nyt Suomessa jossa at

pistimillään veljiemme
ja isiemme verisuonet

Siellä on naisten ja lasten sydä-

missä pelko mutta heissä kas-

vaa uhma He nousevat he huu-

tavat ja itkevät vielä joskus —

ilostakin — Mutta varokoon sil-

loin "lahtarikaartilaiset" jotka
eivät säästäneet ylpeyttään pal-

katessaan verta tuskaa ja kyy-

neleitä
Kansainvälinen toverillinen

huuto valaisee yli maailman
kuin kirkas leimahtava salama'

synkeässä myrsky yössä ja kaik-

kialla nousee työväen luokan
sielu huudon kuultuaan puolus-

tamaan itseänsä! Orjat liittyvät
yhteen ja vapauttavat itsensä or-

juudesta ja verenvuodatuksesta

Sydämmet ja toiveet yhdessä
noÄtavat toverit uhmaavasti

päänsä nousevat ylös ja ajatte-

levat
Työn raskaan raatajat kerran

sulkevat sen kammottavan Sivis-

tyksen salahaudan_ sen kuilun

joka on niellyt miljoonia työläi-
siä ammottavaan kitaansa He

kaatavat kapitalismin sen meil-

le valmistamaan hautaan He lo-

pettavat sodat ja sotien syyt
kun he kumoavat harvain vallan

Sytyttäkää totuuden soihtu

palamaan
! 'Herättäkää lapsetkin

Lyökäämme käsi kätelien ja
rientäkäämme kohti onnen aa-

muruskon hohtoa !

A A

LEIMASIMIA (Rubber Stampi)
kaikesta laadusta saa tilata Toverin

Kirjakannasta
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luista johtuneena kuten tässä

jutussa on käynyt?
Tämän jutun aikana on ehkä

joidenkin mielestä näyttänyt sil-

tä että on turhaan palstamääriä
haaskattu lehden tilaa Mutta ei

sitä ole tehty turhaan Sillä väit-

telyyn osaaottajien on täytynyt
ensin ajatella ja tutkia ja lukea

jota ei ehkä olisi muuten tullut

tehtyä — ennenkuin on lähtenyt
kirjottamaan
Siten on monta ennen hämärää

seikkaa selvinnyt ja jos vasta

väittäjä on kumonnut joko näen-

näisesti tai todellisesti hänen tut-

kimustensa tulokset on hänen

täytynyt yhä tarkistaa mielipi-teitää- n

ja siinä sitä voi kehittää
omaa itsenäistä harkinta ja ar-

vostelu kykyään Myöskin 'väit-

telyn muodossa csitetvt asiat pi-

tävät sivusta seuraavia mukana

ja 'kehittää heissäikin itsenäistä

ajattelukykyä Sempätähden
niillä onkin enemmän merkitystä
kuin miltä ylimalkaan ajateltuna
näyttää Siis ne ovat hyvin ter-

veellisiä ja suotavia vastakin
Niin kauvan kuin väittelyyn

on 'pohjaa mistä pon-

nistaa ja luinen ottama kantansa
on tosiasioiden kanssa yhtäpitä- -

vä niin kauvan ci ole halua eikä

tarvetta kajota persoonaan
kuin väittelyssä on tar-

peellista nim vastaväittäjän ni-

men mainitseminen Mutta niin

pian kuin väittelijältä alkaa 'Pe-

rusta horjua alkaa hän usein tfln-tc- a

halua sekottaa asiat ia per-

soonat tai syyflää siitä aiheetto-

masti vastaväittäjäänsä Rehelli-'sempä- ä

olisi kuitenkin tunnustaa
hävinneensä se ei ole mikään

häpeä sillä kukapa meistä täy-

dellinen on Siis kun tämä juttu
saadaan selville niin keksittä-

köön uusi ja tarrattakoon kiinni

vaikkapa se valheellisesti leimat- -'

täisiinkin persoona juoneiksi
Emma Mattila

Orjain vapautta

Meillä täällä 'Pennsylvaniassa
ollaan niin kauttaaltaan jumali-

sia että siinä jumalisuudessaan
ovat kieltäneet
tanssimasta' ja monesta muusta

lystinpidosta sunnuntaisin Koet-

tavat kenties täten lain pakolla
saada meidätkin nöyräniskaisik-s- i

halvoiksi juhdiksi joille "he"
määräävät missä ja miten me

saamme viettää "sabatin" He
ovat syvälle meihin painaneet
torahampaansa ja elävät meidän
kustannuksellamme Meidät pa-

kotetaan ensin uhrautumaan
raatamaan ja hikoilemaan joka

arkipäivä aamusta iltaan lois

luokan hyväksi Sitten kun sun-

nuntaiaamu valkenee meitä hou-

kutellaan kirkon komeroihin ru-

koilemaan ja kiittämään että
saamme jokapäiväisen leivän y
m Jopa siitäkin meidän pitäisi
kiittää että mukamaks' saamme
elää ja että sivistyneet aina hal-

veksivat solvaavat sekä kavalta-

vat koko työväenluokkaa mo-

nella eri tavalla 'Leskien la or-

pojen köyhyydellä ivataan ja
tehdään 'pisnestä' kun heidän tu-

kensa ja turvansa — isä— on

ruhjoutunut jossain myllyssä ja
hänen ruumiinsa on matojen
ruokana
Missä on meidän elämä rak-

kaus ja ilo? Kuka kykenee kui-

vaamaan noiden leskien ja lasten
lohduttomat tulvaavat kyyne-
leet Meidän eteemme nousee

suuri kysymys: mitä meidän tu-

lisi tehdä saadaksemme karis-

tettua pois
' ne kirotut kahleet

jotka painavat työväenluokkaa

duttua 'suurteollisuuden (palve-

lukseen on tuo juopa 'hiukan

pienenemään päin niin että nai-

nen ollessaan tehtaassa työssä
miehen rinnalla on samojen 'va-

ikutelmien alaisena kuin mieskin
Siellä heihin soveltuu ainoastaan
käsite: ihminen Mutta jq palkan
maksussa on tuo kokonaisuus
erotettu ja 'kotiin tullessaan tuo
cfo alkaa olla melkein 'entisel-

lään

Vasta silloin kun yhteiskunta
pitää huolen joikaisen uuden elä-

män toimeentulosta kasvatuk-

sesta ja kehityksestä jo ennen
sen syntymää vasta silloin kun

naisella ja miehellä ovat samat
oikeudet ja velvollisuudet yhteis- -

kunnassa silloin kun ei pidetä
sopimattomana sitä että nainen
nähdään niillä toimi- - ja työaloil-
la joita tähän asti on totuttu
liitämään miehille kuuluvana
ja päin vastoin vasta silloin lop-

puu käsite: mies ja nainen muu-

ten kuin sukupuolisesti Silloin
ihmisiä Mutta se on mahdollista
vasta on maailmassa ainoastaan
vasta sosialistisessa

'

yhteiskun-
nassa sillä eihän sosialis-
mia 'voida "käytännössä to-

teuttaa kapitalistisessa yhteis-
kunnassa Nykyisissä oloissa siis

'väite että: sosialisteilla ei ole

asiasta muuta käsitettä ikuin ih-

minen ei pidä paikkaansa aina-

kaan yhtään paremmin kuin se

että tietoinen mies ei 'sorra nais-

ta eikä tietoinen nainen alistu
miehen orjaksi liekään eivät
tee sitä ainakaan vapaasta

vaan on se nykyinen
järjestelmä jonka puristuksesta
ei pääse yksi ennenkuin toinen-

kaan Sosialistisessa yhteiskun-
nassa tuskin ikenenkään ipäähän

pälkähtäisi sortaa naista eikä

mikään mahti voisi naista orjak-
si pakottaa
Tämä on minun mielipiteeni

Mahdollisesti olen vää-

rässä Voi "olla esitykseni puut-
teellinenkin kieliopillisesti tai
lauserakenteensa puolesta tai
kaikin puolin Se ei ole mikään
kumma koulukasvatusta vailla
olevalle henkilölle koska joskus
käy niinkin ohrasesti että koulua

käymätönkin" voi löytää koulua

käyneen kirjotuksesta kielivir-

heitä ja vielä sellaisia jotka jo
huomataan kansakoulun ensi-mäisel- lä

luokalla
Muuten jninun mielestäni ei

ole niinkään harhaan johtavia
yksinkertaiset kielivirheet ja

kömpelöt lauserakenteet sillä ne

voi hyvällä tahdolla sulattaa
on kartettava ajatus-

virheitä esimerkiksi sellaisia
kun samassa selostuksessa- - on
toisilleen vastakkaisia ajatuksia
niitä on vaikeampi sulattaa vaik-

kapa olisi hyvää tahtoakin
( Vaikka sivumennen sanoen ei-

hän väittelyssä tule hyvä tahto

kysymykseenkään silloinhan et-

sitään virheitä") Johdonmukai-

suus on koko iso asia joka on

ensitilassa otettava kirjoittaessa
huomioon
Korva kyllä tottuu ajanoloon

ottamaan huomioon kieli- - ja lau-

serakenteen selvyyden vaikka-

kin se käy vaikeammin ja hi
taammin kuin koulua käyneeltä
Tämän jutun alussa paheksut-

tiin sitä että hyökättiin aiheetto-

masti Mutta minä haluan ke-

sästä : jos teistä jotakuta joku
kehoittaa väittelemään kanssaan
tämän lehden palstoilla ja te

vastaan haasteen ja alatte

mielipiteiden vaihdon tilaisuu-

den saatuanne niin onko sitä pi-

dettävä rikollisena ia kateudes-

ta tai muista lapsellisista arve

TILATTAyAKSI TARJOTAAN KIRJA

Sara Kivistö
KIRJ AKU PÄIVIÖ

Kirja sisältää noin 150 sivua (suurta kokoa) sidottuna koviin

kansiin maksaa se ainoastaan 50 senttiä
Mikä on kirja Sara Kivistö?
Sara Kivistö on kirja jossa tov Aku Päiviö tunnetulla taidollaan

kuvailee huutolaisoloja Suomessa ja miten noita orjamarkkinoita ai-

koinaan Suomessa harjolettiin Kuvaus on hyvin mielenkiintoinen

ja autaa selvän käsityksen niistä vaikutteista mitkä olivat ohjaamaa- - '

sa noita ihmiskauppoja etenkin siitä minkälaiseen alennustilaan —

sekä nuoret että vanhat — huutolaiset sen kautta asetettiin Samal-

la Be luo tunteellisen kuvauksen yhden huutolaistytön monivaiheises-

ta elämästä ja niistä kärsimyksistä mihin hänen yhteiskunnallinen
asemansa hänet huutolaiskasvatuksen saaneena johtaa ja kuinka

hänelle kovien koettelemuksien jälkeen selviää mitä on sorretun kan-

sanluokan telitävä vapautuakseen ja saavuttaakseen mahdollisuuden

elää ihmisenä
Meillä on kaunokirjallisuudessamme hyvin harvoja teoksia jotka

tätä alaa näin selväpiirteisestä käsittelevät

(Jotka eivät ole vakinaisia asiamiehiämme tulee rahan seurata

tilausta Asiamiehet saavat 20 prosentin alennuksen)
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Tilataan osotteella:

TOVERI Box 99 Astoria Ore

Tähän mukaan liitän dollaria senttiä ja pyy-

dän lähettämään osotteellani kpl kirjaa Sara Kivistö

Nimi

Osote


